
 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

РЕШЕНИЕ 

27.09.2006            № 322 
 
О признании утратившими силу некоторых 
Решений Городской Думы 

 
 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 25.10.2001 №137-ФЗ (в редакции от 30.06.2006 № 93-ФЗ) «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», Областным законом Ростовской 
области от 28.03.2002 №229 –ЗС (в редакции от 07.10.2003 № 25-ЗС) «Об установлении 
цены земли при продаже земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, собственником расположенных на них зданий, строений, 
сооружений», Постановлением Администрации Ростовской области от 15.12. 2005 № 283 
«Об установлении порядка определения размера арендной платы за земельные участки», а 
также, руководствуясь пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004  № 
122-ФЗ (в редакции от 06.07.2006 № 104-ФЗ) "О внесении изменений в 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 
Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с 
признанием утратившими силу Постановления Правительства Российской Федерации 
от 07.03.1995 № 235 «О порядке передачи объектов социально-культурного и 
коммунально-бытового назначения федеральной собственности в государственную 
собственность субъектов Российской Федерации и муниципальную собственность» и 
Распоряжения Президента Российской Федерации от 18.03.1992 № 114-рп «Об 
утверждении Положения об определении пообъектного состава федеральной, 
государственной и муниципальной собственности и порядке оформления прав 
собственности», Городская Дума  

 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу  
1.1. Решение Городской Думы от 27.08.1998  № 428 «Об индексации ставок 

земельного налога в г. Таганроге с 01.09.1998 и о взимании платы за землю за 
зарезервированные земельные участки по постановлениям Главы Администрации о 
предварительном согласовании места размещения объекта и проведения проектно-
изыскательских работ». 

E:\Vilojit\r-322.doc 



 2
 
 
1.2. Решение Городской Думы от 26.11.1998 № 479 «Об утверждении базовых 

ставок арендной платы за земельные участки в г. Таганроге для некоторых видов 
использования земель, находящихся в муниципальной собственности, и об отмене 
Решений Городской Думы №162 от 29.06.1995, №398 от 29.07.1998 и пункта 1 решения 
городской Думы №428 от 27.08.1998». 

1.3. Решение Городской Думы от 30.01.1997 №18 «О порядке оплаты 
земельных участков под приватизированными муниципальными предприятиями и 
объектами нежилого фонда». 

1.4. Решение Городской Думы от 12.02.1998 №262 «Об утверждении Положения о 
порядке приема-передачи в муниципальную собственность  
г. Таганрога ведомственного жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, инженерной инфраструктуры и социально-культурного назначения, 
находящихся в ведении предприятий немуниципальной формы собственности»; 

1.5. Решение Городской Думы от 24.12.1998 №490 «О внесении дополнений в 
Положение о порядке приема-передачи в муниципальную собственность  
г. Таганрога ведомственного жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, инженерной инфраструктуры и социально-культурного назначения, 
находящихся в ведении предприятий немуниципальной формы собственности». 

2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя 
Главы Администрации  Лакаева Ю.В. 
 
 
Мэр Города Таганрога                Н. Федянин 

 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога                 Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
 - Администрация 
 - КУИ 
 
 
 


